

RESUMEN DE ACUERDOS ADOPTADOS POR EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA CORPORACION SALVADOREÑA DE INVERSIONES

EN SESION 1529 DEL 08 DE MARZO 2018.

Punto 3 ACUERDO 1- 1529-2018	PLAN DE TRABAJO DE AUDITORÍA INTERNA EJERCICIO 2019.
	El Consejo Directivo se da por enterado de la presentación del Plan de Trabajo de Auditoria Interna- 2019. Y Aprueban el Plan de Trabajo de Auditoria Interna para ser presentado a la Corte de Cuentas de la República.
Punto 4 ACUERDO 2- 1529-2018	REGLAMENTO DE FUNCIONAMIENTO DE COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD
	OCUPACIONAL.
	El Consejo Directivo Aprueba el Reglamento de Funcionamiento del Comité de Seguridad y Salud
	Ocupacional.
Punto 5	CANCELACION DE DEUDA DE ACPA ASTORIA DE R.L.
ACUERDO 3- 1529-2018	El Consejo Directivo de CORSAIN se da por enterado del pago total de la deuda realizada por la
	Asociación Cooperativa de Producción Agropecuaria ASTORIA DE R.L. Y Autoriza a la Administración
	de la Corporación para realizar los trámites correspondientes para partir el Certificado de Acciones
	endosado a favor de CORSAIN por 978 y devolver las 122 acciones remanentes que son propiedad
	de ACPA ASTORIA. Y se dan por satisfechos de la gestión efectiva realizada por la administración de
	la Corporación y el cumplimiento de los lineamientos dados por este Consejo para el acuerdo
	consensuado con ACPA ASTORIA.
Punto 6	Información Confidencial, Art 24 de la LAIP.
ACUERDO 4- 1529-2018	
1323-2018	
Punto 7 ACUERDO 5- 1529-2018	PROPUESTA DE REFORMA A LA LEY ORGANICA DE LA CORPORACIÓN SALVADOREÑA
	<u>DE INVERSIONES.</u>
	El Consejo Directivo se da e por recibidos de la propuesta de reforma de la Ley Orgánica de la
	Corporación, presentada por la Administración.
	Programar una sesión, para el lunes 12 de marzo, para la discusión de la reforma de la Ley.

Punto 8 **ACUERDO 6- 1529-2018**

MEMORIA DE LABORES CORSAIN 2017

El Consejo Directivo da el visto bueno a la Memoria de Labores de CORSAIN del ejercicio 2017.

Y autoriza a la Directora Presidenta de CORSAIN, para que presente la Memoria de Labores del ejercicio 2017 ante la Asamblea de Gobernadores.